Não se considera subcontratação a contratação de bens ou serviços secundários, auxiliares, complementares ou que constituam insumos para a prestação dos serviços de
telecomunicação objeto deste contrato.

 

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R$ 3.747.556,26 (três milhões, setecentos e quarenta e sete mil quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte e seis centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.